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Svar (20/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
De russiske myndigheder har i henhold til den 
europæiske konvention af 13. december 1957 
fremsat begæring om, at Akhmed Zakaev udle- 
veres fra Danmark til retsforfølgning i Rusland. 

Det vil i denne situation ikke være i overens- 
stemmelse med Danmarks forpligtelser efter 
konventionen, hvis de relevante danske myn- 
digheder undlod at tage stilling til den russiske 
udleveringsbegæring og i stedet foranledigede 
den pågældende udsendt til et andet land efter 
udlændingelovens regler. 

I tilfælde af, at udleveringsbegæringen frafal- 
des eller afslås, vil der efter omstændighederne 
kunne opstå spørgsmål om Akhmed Zakaevs 
opholdsgrundlag her i landet, herunder om ud- 
sendelse til et andet land. 

Spm. nr. S 611 

Til justitsministeren (11/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren sikre, at der omgående indledes 
retsforfølgelse mod de imamer, der opfordrer 
indvandrere 'til at lade deres døtre omskære?« 

Begrundelse 

En række muslimske imamer i Danmark opfor- 
drer herboende muslimer til at lade deres døtre 
omskære. Der er tale om et usædvanlig groft kri- 
minelt forhold, som de pågældende, jf. udtalel- 
ser til Radioavisen den 8. november 2002, er klar 
over strider mod dansk lovgivning. 

Omskæring af kvinder er en alvorlig legems- 
beskadigelse, som ødelægger de pågældende 
kvinders liv. Den har ingen religiøs baggrund, 
men bunder alene i primitiv kulturelt betinget 
overtro. Senest har pressen omtalt opfordringer 
til omskæring fra somaliske imamer i en række 
større danske byer, men også arabiske imamer 
har fremsat udtalelser, der indeholder anbefa- 
ling af omskæring. 

Det er uacceptabelt, at udenlandske piger og 
kvinder ikke kan være sikre på beskyttelse i 
Danmark mod voldelige overgreb, fordi myn- 

dighederne i en utålelig form for korrekthed 
hidtil har lukket øjnene for disse overgreb. 

Det er vigtigt, at ministeren omgående viser 
muslimer, som er i Danmark, at vi ikke vil tole- 
rere, at disse overgreb finder sted. Imamer, der 
ikke nøje følger dansk lovgivning, skal omgåen- 
de fratages retten til at virke i Danmark, da de- , 
res indsats er uden religiøs hjemmel. 

Svar (20/11 02) I I 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af ' 
spørgsmålet, anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn og Foreningen af Politimestre i Danmark : . I 
om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 660 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (13/11 02) 
af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om der i dag foretages 
regelmæssige undersøgelser af, om somaliske 
pigebørn er blevet omskåret, samt eventuelt 
tage initiativ til at en fremtidig kontrol varetages 
af det til folkeskolerne tilknyttede sundhedsper- 
sonale?« 

Begrundelse, 

Spørgeren finder, at det er vigtigt at få under- 
søgt, hvor stor en del af herboende somaliske pi- 
ger der har været udsat for den middelalderlige, 
muslimske lemlæstelse af de unge piger. Dels 
for at sikre at de pågældende piger kan få den 
nødvendige medicinske pleje ovenpå mishand- 
lingen, dels for at sikre at de skyldige forældre . 
eller bedsteforældre kan blive udsat for retsfor- 
følgelse. 

Spørgeren finder endvidere, at det vil oplagt, 
at de til folkeskolerne tilknyttede læger eller 
sundhedsplejersker varetager undersøgelsen af 

I børnene, eftersom dette personale i forvejen va- 
retager helbredsundersøgelser af skolebørnene. 


